
 

SPARBANK A/S – Kvartalsrapport for 1. kvartal 2012 – side 1 af 23 
S P A R B A N K  A / S  
A D E L G A D E  8  -  7 8 0 0  S K I V E  
T  9 6 1 6  1 6 1 6   -  F  9 6 1 6  1 6 1 5   
I N F O @ S P A R B A N K . D K  

 
 
 
 

Til Nasdaq OMX Copenhagen A/S 
 
Selskabsmeddelelse nr. 6 – 2012 
 
 

 
 

 
 
 
Skive, 26. april 2012 
 
 
 
 
KVARTALSRAPPORT FOR 1. KVARTAL 2012  
 

Bestyrelsen i SPARBANK A/S har i dag behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. kvartal 2012, der viser et 
overskud før skat på 1,4 mio. kr. Den primære bankdrift udvikler sig tilfredsstillende, ligesom andre væsentlige 
parametre følger de lagte planer og den udmeldte strategi. Bankens solvensspænd er forbedret siden årsskiftet, 
likviditetsoverdækningen er tilfredsstillende og forretningsomfanget, herunder indlån, udvikler sig positivt. 
Forventningerne til årets resultat fastholdes. 
 

 

Kvartalsrapporten i overskrifter: 
 

• Koncernens netto rente- og gebyrindtægter stiger med 8,4 % i forhold til 1. kvartal 2011. Stigningen 
skyldes udvidelse af rentemarginal samt en generel stigning i gebyr- og provisionsindtægter. 

 
• Resultat før kursregulering, nedskrivninger på udlån og skat på 34,2 mio. kr. mod 29,0 mio. kr. i 1. kvartal 

2011. 
 

• Positive kursreguleringer på 4,2 mio. kr. mod et tab på 8,8 mio. kr. i 1. kvartal 2011. 
 

• Bidrag til Indskydergarantifonden udgør 3,9 mio. kr. 
 

• Nedskrivninger på 37,0 mio. kr. mod 12,9 mio. kr. i 1. kvartal 2011. Niveauet er som forventet. 
 

• Efter indregning af periodens resultat udgør koncernens egenkapital 1.030 mio. kr. Koncernens solvens 
er på 14,8 % mod et individuelt solvensbehov på 11,3 %. 

 
• Stigning i solvensoverdækning fra 3,2 % point pr. ultimo 2011 til 3,5 % point ultimo marts 2012. 

 
• Koncernen har en solid likviditetsoverdækning i forhold til lovgivningens minimumskrav. Overdækningen 

er pr. 31. marts 2012 på 191,5 %, hvilket svarer til 2,6 mia. kr. 
 

• Koncernen ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i Finanstilsynets tilsynsdiamant, som 
omhandler summen af store engagementer, forholdet mellem udlån og indlån, likviditetsoverdækning, 
udlånsvækst og ejendomseksponering. 
 

• Ledelsen fastholder forventningerne til en indtjening før nedskrivninger, kursreguleringer og skat i 
niveauet 135 – 165 mio. kr. i 2012. 
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”Vi er tilfredse med, at vores netto rente- og gebyrindtjening er forbedret med 8,4 %, set i forhold til samme 
periode sidste år. Det viser at vores basale bankforretning udvikler sig i den rigtige retning, selv i et svært marked. 
Den forbedrede indtjeningsevne styrker vores modstandskraft mod de vanskelige konjunkturer og fremtidige 
nedskrivninger. Vi forventer den positive udvikling fortsætter henover året, dels i forhold til et fortsat højt 
aktivitetsniveau og dels i forhold til at vores nyetablerede filialer begynder at give positivt afkast”, udtaler adm. 
direktør Bent Jensen og fortsætter: 
 
”Vores likviditetssituation er tilfredsstillende. Vi har ultimo marts 2012 en overdækning i forhold til lovens krav på 
191,5 %, hvilket svarer til 2,6 mia. kr. Vi ser derfor med sindsro frem til indfrielse af de statsligt garanterede 
obligationer i 2013. Vi følger vores lagte likviditetsstrategi og forventer ikke udfordringer med at indfri disse 
obligationer. Det skal i denne sammenhæng nævnes, at det er tilfredsstillende, at vores samlede indlån er steget 
med 118 mio. kr. siden årsskiftet – igen noget der medvirker til vores fornuftige likviditetssituation”. 
 
 ”Som det fremgår af kvartalsrapporten, er vores solvensspænd, der er forskellen mellem faktisk solvens og 
individuelt solvensbehov, forbedret fra 3,2 % ved årsskiftet til 3,5 %. Det betyder, at vi dermed har en større 
kapitaloverdækning at stå imod med.” 
 
”Vores nedskrivninger er fortsat høje og utilfredsstillende. De foretagne nedskrivninger i perioden er dog som 
forventet. Uanset at nedskrivningerne i 1. kvartal 2012 er højere end samme periode i 2011, er vores klare 
forventninger, at det samlede nedskrivningsbehov i 2012 vil ende på et betydeligt lavere niveau end i 2011, og vi 
dermed fortsat vil nærme os et mere normaliseret nedskrivningsniveau. De foretagne nedskrivninger i 1. kvartal 
2012 relaterer sig primært til regulering af sikkerhedsværdier i allerede kendte problemsager, og vi arbejder 
målrettet på at nedbringe disse risici. Det er positivt, at vi stort set ikke har set nye store sager, der kræver 
nedskrivning i første kvartal 2012. Det tyder på, at de besluttede kreditpolitikker og opstramninger virker” 
 
”Vores overordnede konklusioner er derfor, at 1. kvartal 2012 er forløbet som forventet. Vi har positiv udvikling på 
væsentlige parametre, og alt i alt er vi derfor tilfredse med starten på året. Vi er dog fortsat meget bevidste om, at 
der er udfordringer at arbejde med”, slutter adm. direktør Bent Jensen. 

 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
SPARBANK A/S 
 
 
 
 
Bent Jensen 
Adm. Direktør 
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HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN 
1. kvartal 
 

 

 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 1. kvartal 
Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.) 2012 2011 2010*) 2009**) 2008**) 

Netto renter og udbytter 94,5 89,5 128,5 177,4 138,5 

Netto gebyr- og provisionsindtægter 37,8 32,5 34,4 38,3 37,9 

Kursreguleringer 4,2 -8,8 48,8 16,2 28,2 

Andre driftsindtægter ekskl. salg af filialer / Indskydergarantifonden 8,6 4,1 1,1 1,4 7,5 

Andre driftsindtægter ved salg af filialer / Indskydergarantifonden 0,0 0,0 353,8 - - 

Indtægter i alt 145,1 117,3 566,6 233,3 212,1 

Omkostninger ekskl. Det Private Beredskab /      

Indskydergarantifonden / omstrukturering -102,8 -97,1 -113,9 -136,3 -133,8 

Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden /      

omstrukturering -3,9 0,0 -29,0 -18,7 - 

Resultat før nedskrivninger 38,4 20,2 423,7 78,3 78,3 

Nedskrivninger på udlån mv. -37,0 -12,9 -57,1 -57,7 -9,3 

Resultat før skat 1,4 7,3 366,6 20,6 69,0 

Skat -0,5 -2,1 -92,0 -4,9 -16,5 

Resultat efter skat 0,9 5,2 274,6 15,7 52,5 

      
Hovedtal fra balancen (mio. kr.)      

Indlån inkl. puljeordninger 7.538 7.444 8.658 10.989 9.963 

Udlån 8.172 7.861 8.665 12.609 13.144 

Garantier 2.119 2.043 3.449 3.669 3.802 

Egenkapital 1.030 1.280 1.538 1.369 1.701 

Balancesum 13.198 14.684 15.968 19.270 16.839 

      
Nøgletal      

Solvens      

Solvensprocent  14,8 16,6 17,5 10,1 11,7 

Kernekapitalprocent 10,6 14,2 15,4 8,4 10,0 

Solvensbehov 11,3 10,0 9,8 8,0 8,0 

      

Indtjening      

Indtjening pr. omkostningskrone  1,0 1,1 2,8 1,1 1,5 

Egenkapitalforrentning før skat, pct. 0,1 0,6 26,2 1,5 4,1 

Egenkapitalforrentning efter skat, pct. 0,1 0,4 19,6 1,2 3,1 

      

Markedsrisiko      

Renterisiko, pct. 0,8 0,7 0,7 8,0 0,6 

Valutaposition, pct. 4,2 13,3 9,3 24,8 15,4 

Valutarisiko, pct. 0,0 0,3 0,2 0,2 0,2 

      

Kreditrisiko      

Summen af store engagementer, pct. 53,1 34,7 11,9 81,5 46,0 

Akkumuleret nedskrivningsprocent 7,0 9,5 7,0 4,7 1,8 

Periodens nedskrivningsprocent 0,3 0,1 0,4 0,3 0,1 

Periodens udlånsvækst, pct. 1,4 -2,9 -24,6 -3,7 -0,8 

Udlån i forhold til egenkapital 7,9 6,1 5,6 9,2 7,7 

      

Likviditet      

Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån, pct. 118,5 119,4 110,6 122,0 135,0 

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet, pct. 191,5 217,8 235,4 99,6 58,0 

      

Gns. antal beskæftigede i perioden (heltidsansatte) 343 351 448 549 581 

      

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)      

Periodens resultat pr. aktie 0,2 0,9 46,7 2,7 8,9 

Indre værdi pr. aktie 181 219 262 233 287 

Udbytte pr. aktie 0 0 0 0 0 

Børskurs/periodens resultat pr. aktie 277,6 80,9 2,3 29,4 31,2 

Børskurs/indre værdi pr. aktie 0,2 0,3 0,4 0,3 1,0 
      

*) Inkl. nettoindtægt ved salg af filialer på 342,0 mio. kr. 

**) Sammenligningstallene for 2008 og 2009 er ikke tilrettet den ændrede regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS i 2011. 
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HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN 
Fordelt på kvartaler 

 

 

 1. kvartal 4. kvartal 3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal Året 

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.) 2012 2011 2011 2011 2011 2011 

Netto renter og udbytter 94,5 86,4 87,0 86,8 89,5 349,7 

Netto gebyr- og provisionsindtægter 37,8 30,6 26,8 30,3 32,5 120,2 

Kursreguleringer 4,2 -2,5 -51,5 -17,5 -8,8 -80,3 

Andre driftsindtægter ekskl. salg af filialer / Indskydergarantifonden 8,6 6,8 9,6 11,5 4,1 32,0 

Andre driftsindtægter ved salg af filialer / Indskydergarantifonden 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 1,4 

Indtægter i alt 145,1 122,7 71,9 111,1 117,3 423,0 

Omkostninger ekskl. Det Private Beredskab /       

Indskydergarantifonden / omstrukturering -102,8 -130,2 -104,4 -92,6 -97,1 -424,4 

Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden /       

Omstrukturering -3,9 3,2 3,2 -6,4 0,0 0,0 

Resultat før nedskrivninger 38,4 -4,3 -29,3 12,1 20,2 -1,4 

Nedskrivninger på udlån mv. -37,0 -93,5 -103,7 -101,2 -12,9 -311,4 

Resultat før skat 1,4 -97,8 -133,0 -89,1 7,3 -312,8 

Skat -0,5 20,3 34,2 24,1 -2,1 76,5 

Resultat efter skat 0,9 -77,5 -98,8 -65,0 5,2 -236,3 

       

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)       

Indlån inkl. Puljeordninger 7.538 7.420 7.449 7.104 7.444 7.420 

Udlån 8.172 8.057 8.155 7.923 7.861 8.057 

Garantier 2.119 2.318 2.079 2.085 2.043 2.318 

Egenkapital 1.030 1.028 1.106 1.208 1.280 1.028 

Balancesum 13.198 13.662 13.889 14.091 14.684 13.662 

       

Nøgletal       

Solvens       

Solvensprocent  14,8 14,6 15,3 16,0 16,6 14,6 

Kernekapitalprocent 10,6 10,4 11,3 12,9 14,2 10,4 

Solvensbehov 11,3 11,4 11,1 10,8 10,0 11,4 

       

Indtjening       

Indtjening pr. omkostningskrone  1,0 0,6 0,4 0,6 1,1 0,6 

Egenkapitalforrentning før skat, pct. 0,1 -9,2 -11,5 -7,2 0,6 -27,1 

Egenkapitalforrentning efter skat, pct. 0,1 -7,3 -8,5 -5,2 0,4 -20,5 

       

Markedsrisiko       

Renterisiko, pct. 0,8 0,5 -1,9 -1,7 0,7 0,5 

Valutaposition, pct. 4,2 3,2 9,7 12,3 13,3 3,2 

Valutarisiko, pct. 0,0 0,1 0,2 0,2 0,3 0,1 

       

Kreditrisiko       

Summen af store engagementer, pct. 53,1 58,7 25,8 10,6 34,7 58,7 

Akkumuleret nedskrivningsprocent 7,0 6,7 10,6 10,1 9,5 6,7 

Periodens nedskrivningsprocent 0,3 0,8 0,7 1,1 0,1 2,8 

Periodens udlånsvækst, pct. 1,4 -1,2 2,9 0,8 -2,9 -0,4 

Udlån i forhold til egenkapital 7,9 7,8 7,4 6,6 6,1 7,8 

       

Likviditet       

Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån, pct. 118,5 118,6 125,7 127,2 119,4 118,6 

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet, pct. 191,5 207,4 170,9 158,1 217,8 207,4 

       

Gns. antal beskæftigede i perioden (heltidsansatte) 343 354 356 350 351 352 

       

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)       

Periodens resultat pr. aktie 0,2 -13,6 -17,4 -11,3 0,9 -41,2 

Indre værdi pr. aktie 181 181 194 212 219 181 

Udbytte pr. aktie 0 0 0 0 0 0 

Børskurs/periodens resultat pr. aktie 277,6 -2,9 -2,4 -4,5 80,9 -1,0 

Børskurs/indre værdi pr. aktie 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 
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LEDELSESBERETNING 
 

 
Resultatet før skat for 1. kvartal 2012 udgør et overskud på 1,4 mio. kr. mod 7,3 mio. kr. i 2011. 
 
Den primære bankdrift udvikler sig positivt, og udviklingen på alle væsentlige parametre følger de fastlagte planer og 
den udmeldte strategi. 
 
Ledelsen fastholder forventningerne til en indtjening før nedskrivning, kursregulering og skat i niveauet 135 – 165 mio. 
kr. i 2012. 
 
SPARBANK har en solvens på 14,8 %, en overskudlikviditet på 2,6 mia. kr., og banken ligger komfortabelt indenfor 
grænserne i Finanstilsynets tilsynsdiamant. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Netto renteindtægter 
Nettorenteindtægter udgør 92,4 mio. kr. mod 89,1 mio. kr. i 2011. 
 
Nettorenteindtægter er påvirket af to forhold. Renteindtægter fra udlån og andre tilgodehavender stiger fra 123,7 mio. 
kr. til 137,4 mio. kr. som følge af generelle rentestigninger (rentemarginal). Renteindtægter fra obligationer falder fra 
34,5 mio. kr. til 19,6 mio. kr. som følge af, at bankens risikoprofil ultimo 2011 er justeret, og at banken har en mindre 
obligationsbeholdning ultimo marts 2012 i forhold til ultimo marts 2011. 
 
Kursreguleringer 
Bankens risikoprofil er ultimo 2011 justeret, hvorfor bankens aktiebeholdning ultimo marts 2012 er væsentlig lavere end 
ultimo marts 2011. Derudover er obligationsbeholdningen omlagt til kortere løbetid for at mindske kursrisikoen. 
 
Ændringen har medført en væsentlig lavere kursrisiko. Kursreguleringer udgør en gevinst på 4,2 mio. kr. mod et tab på 
8,8 mio. kr. i 1. kvartal 2011. 
 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter stiger med 4,5 mio. kr. fra 4,1 mio. kr. i 1. kvartal 2011 til 8,6 mio. kr. i 1. kvartal 2012. Stigningen 
skyldes indtægter fra investeringsejendomme anskaffet efter 31. marts 2011 samt indtægter fra leasingaktiviteter 
anskaffet i marts 2011. 
 
Udgifter til personale og administration 

Udgifter til personale stiger med 2,6 % fra 53,1 mio. kr. til 54,4 mio. kr. i 1. kvartal 2012. Der har været gennemført 
personaletilpasninger to gange i 2011. Modsat er der etableret 35 nye jobs i andet halvår 2011 i de nye afdelinger på 
Frederiksberg, Nykøbing Mors og Salling. 
 
På trods af konstant omkostningsfokus har der været en stigning på 3,0 mio. kr. vedrørende udgifter til administration 
mv.  Af stigningen kan 1,0 mio. kr. henføres til huslejeudgifter mv. herunder lejemål i de nye afdelinger. Modsat de fleste 
andre banker i Danmark har SPARBANK ingen domicilejendomme. Dette medfører, at SPARBANK har forholdsvis 
store udgifter til administration mv. sammenlignet med andre banker. Huslejeudgiften (ekskl. udgifter til forbrug og 
vedligeholdelse) i 2012 forventes at udgøre 23 mio. kr. 
 
Yderligere kan 1,0 mio. kr. af stigningen i omkostningerne henføres til en retssag vedrørende lønsumsafgift, som er 
beskrevet i årsrapporten for 2011. I 1. kvartal 2012 er der af forsigtighedshensyn hensat et beløb med baggrund i 
Landsskatterettens afgørelse. Sagen er anket. 
 
Andre driftsudgifter 
Andre driftsudgifter stiger fra 1,3 mio. kr. i 1. kvartal 2011 til 5,8 mio. kr. Stigningen skyldes udgifter til 
Indskydergarantifonden. 1,8 mio. kr. vedrører en ny forsikringsbaseret ordning jf. omtale side 7, og 2,1 mio. kr. kan 
henføres til et nyt hensættelsesbehov som følge af underskud i Fjordbank Mors. 
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LEDELSESBERETNING 
 

 
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender  
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender udgør 37,0 mio. kr. mod 12,9 mio. kr. i 1. kvartal 2011. 
 
Nedskrivningsniveauet er som forventet, og niveauet er udtryk for fortsat dårlige konjunkturer for en stor del af dansk 
erhvervsliv. 
 
DATTERSELSKAB 
Det 100 % ejede datterselskab Skive Erhvervsinvest A/S er konsolideret i koncernregnskabet. Selskabets aktivitet 
består i ejendomsinvestering. 

 
Skive Erhvervsinvest A/S har realiseret et resultat før skat på 2,1 mio. kr. i 1. kvartal 2012 mod 0,3 mio. kr. i 2011. 
 
BALANCEN 

Bankens balance udgør 13.198 mio. kr. ultimo marts 2012 mod 13.662 mio. kr. ultimo 2011. 
 
Udlån og garantier udgør 10.291 mio. kr. pr. 31. marts 2012, hvilket er stort set uændret i forhold til 10.375 mio. kr. pr. 
31. december 2011. 
 
Indlån udgør 7.538 mio. kr. pr. 31. marts 2012, hvilket er en stigning på 118 mio. kr. i forhold til 31. december 2011. 
 
LIKVIDITET 
Likviditetsberedskabet styres efter retningslinerne i lov om finansiel virksomhed § 152, der indeholder en bestemmelse 
om, at den frie overskudslikviditet, skal udgøre mindst 10 % af de reducerede gælds- og garantiforpligtelser eller 15 % 
af anfordringsgæld med kortere opsigelse end én måned. Banken tilstræber at have en overdækning på 50 %. 
 
Overdækningen var pr. 31. marts 2012 191,5 % svarende til 2,6 mia. kr. 
 
Bankens overdækning skal ses i sammenhæng med, at banken skal indfri 2,9 mia. kr. i statsgaranterede obligationslån i 
maj og juni 2013. 
 
Likviditetsberedskabet findes tilfredsstillende og følger handlingsplanen for indfrielsen af obligationslånene. 
 
SOLVENS 
Koncernens solvensprocent pr. 31. marts 2012 er opgjort til 14,8 % mod 14,6 % ultimo 2011. Kernekapitalprocenten er 
opgjort til 10,6 % mod 10,4 % ultimo 2011. 
 
Koncernens individuelle solvensbehov er opgjort til 11,3 %, hvilket giver en solvensoverdækning på 3,5 % point. Med 
baggrund i det beregnede kapitalkrav (solvensbehov) kan der umiddelbart opgøres en overdækning på 383 mio. kr., 
som udgør forskellen mellem det nuværende kapitalkrav (solvensbehov) og den faktiske basiskapital. 
 
En beskrivelse af metoden til opgørelse af solvensbehovet samt de forudsætninger, der lægges til grund herfor, er 
beskrevet i særskilt redegørelse, der kan findes på bankens hjemmeside www.sparbank.dk. Det er ledelsens vurdering, 
at solvensen er tilstrækkelig til at dække den risiko, der er forbundet med koncernens aktiviteter. 
 
TILSYNSDIAMANTEN 
Tilsynsdiamanten fastlægger en række særlige risiko-områder med angivne grænseværdier. Institutterne bør fra ultimo 
2012 som udgangspunkt ligge indenfor disse grænseværdier. 
 
Grænseværdierne er fastsat, så de på den ene side skal modvirke overdreven risikopåtagning, og på den anden side 
skal gøre det muligt for sunde pengeinstitutter at drive profitabel bankvirksomhed og yde den nødvendige kredit til 
virksomheder og husholdninger. 
 
SPARBANK ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i tilsynsdiamanten. 
 

 
 



 
 

SPARBANK A/S - Kvartalsrapport for 1. kvartal 2012 – side 7 af 23 

 

LEDELSESBERETNING 
 

 
 

 

Nøgletal Forklaring Finanstilsynets 
grænseværdi 

SPARBANKs  
værdi pr. 

31. marts 2012 
Summen af store 
engagementer 

Summen af engagementer der er større end 
10 % af bankens basiskapital Under 125 % 53,1 % 

Funding-ratio  
Udlån / (Indlån + udstedte obligationer med 
løbetid > 1 år + kapitalindskud + 
egenkapital) 

Under 1 0,65 % 

Likviditetsoverdækning 
En bank skal holde en minimums 
likviditetsreserve i forhold til den samlede 
gæld 

Over 50 % 191,5 % 

Udlånsvækst (år-til-år) - Under 20 % 4,0 % 

Ejendomseksponering - Under 25 % 20,6 % 
 
 
 
USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING  

I forbindelse med udarbejdelsen af kvartalsrapporten for 1. kvartal 2012 er der foretaget skøn og vurderinger. 
 
Ledelsens skøn og vurderinger er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser for forsvarlige, men som i sagens 
natur kan være usikre og uforudsigelige. 
 

De foretagne regnskabsmæssige skøn vurderes løbende og justeres i takt med, at der foreligger nye oplysninger. 
 
De væsentligste skøn og vurderinger er foretaget i forbindelse med nedskrivninger på udlån, herunder gruppevise 
nedskrivninger. 
 
Usikkerheden ved de foretagne skøn og vurderinger, vurderes ikke at have væsentlig indflydelse på vurderingen af 
kvartalsrapporten. 
 
Der henvises til note 2 i årsrapporten 2011 for en nærmere beskrivelse af disse skøn og vurderinger. 
 
RISICI 
Et vigtigt element i bankdrift er at styre de risici, der uundgåeligt er forbundet med bankvirksomhed. De består af 
markedsrisiko, kreditrisiko, operationel risiko, likviditetsrisiko samt forretningsrisiko mv. 
 
Risiciene styres efter politikker og rammer, der er vedtaget og fastlagt af bankens bestyrelse og ledelse. 
 
Der henvises til årsrapporten 2011 samt risikorapporten for 2011 for en beskrivelse af de væsentligste risici og 
usikkerhedsfaktorer, som koncernen kan påvirkes af. 
 
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis fremgår af note 1. 
 
BEGIVENHEDER EFTER 31. MARTS 2012 
Der er fra 31. marts 2012 og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af 
kvartalsrapporten. 
 
BIDRAG TIL INDSKYDERGARANTIFONDEN 
Banken er lovmæssigt omfattet af Indskydergarantifonden. Det er en kollektiv aftale, som har til formål at sikre 
kundernes almindelige indlån op til 750.000 kr. (100.000 EUR). 
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LEDELSESBERETNING 
 

 
Med virkning fra den 31. marts 2012, erstattes den hidtidige finansieringsmodel for pengeinstitutafdelingen i 
Indskydergarantiordningen af en forsikringsbaseret model, hvor pengeinstitutterne indbetaler et fast årligt bidrag i 
modsætning til den nuværende ordning, hvor bidragene afhænger af Indskydergarantifondens aktuelle udgifter. Det 
følger af det nye regelgrundlag, at pengeinstitutterne årligt indbetaler 2,5 promille af de dækkede nettoindlån. Det svarer 
til aktuelt ca. 1,8 mia. kr. til pengeinstitutafdelingen i Indskydergarantifonden. Pengeinstitutternes årlige bidrag ophører, 
når pengeinstitutafdelingens kontante formue overstiger 1,0 pct. af de dækkede nettoindlån, svarende til aktuelt ca. 7,5 
mia. kr. 
 
SPARBANKs betaling til den nye finansieringsmodel i 2012 er beregnet til 7,2 mio. kr. fordelt med 1,8 mio. kr. pr. 
kvartal. 
 
Efterfølgende er der fremkommet nye oplysninger om et nyt hensættelsesbehov på 285 mio. kr., som stammer fra et 
underskud i Fjordbank Mors i 2011 regnskabet. Underskuddet i Fjordbank Mors er omfattet af den tabskaution, som 
pengeinstitutterne har stillet overfor Indskydergarantifonden. 
 
SPARBANKs udgift hertil udgør 2,1 mio. kr. som er medtaget i regnskabet for 1. kvartal 2012. 
 
De samlede udgifter til Indskydergarantifonden i 1. kvartal 2012 udgør således 3,9 mio. kr., som er medregnet under 
andre driftsudgifter. 
 
SPARBANK AKTIEN 

Kursen på SPARBANK aktien var ultimo marts 2012 på 45 mod 40 ultimo 2011. 
 
Banken har én aktionær, som har meddelt, at de besidder mere end 5 pct. af aktiekapitalen. Spar Vest Fonden, 
Adelgade 2, Skive ejer 58,5 pct. af kapitalen. 
 
FORVENTNINGER 
Banken forventer for hele 2012 en indtjening før nedskrivning, kursregulering og skat i niveauet 135-165 mio. kr., som 
udmeldt ved offentliggørelsen af årsrapporten 2011. 
 
FINANSKALENDER 

30. august 2012 Halvårsrapport 2012 
25. oktober 2012 Kvartalsrapport for 1. - 3. kvartal 2012 
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LEDELSESPÅTEGNING 
 

 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato godkendt kvartalsrapporten for 1. kvartal 2012 for SPARBANK A/S. 
 
Kvartalsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ”Interim Financial reporting”, som er godkendt af EU samt 
yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber. Vi anser den valgte 
regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 
 
Vi finder endvidere den samlede præsentation af kvartalsrapporten retvisende. Kvartalsrapporten giver derfor efter 
vores opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af 
koncernens aktiviteter og pengestrømme for 1. kvartal 2012. 
 
Vi anser endvidere ledelsesberetningen mv. for at indeholde en retvisende redegørelse af udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen 
kan påvirkes af. 
 
Kvartalsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review. 
 
 
Skive, den 26. april 2012 
 
 
DIREKTIONEN  

 
  
Bent Jensen Martin Kudsk Rasmussen 
Adm. direktør Bankdirektør 
  
  
  
BESTYRELSEN  

  
  
Alex Nielsen 
Bestyrelsesformand 

Fritz Dahl Pedersen 
Næstformand for bestyrelsen 

  
  
  
John Szygenda Bent Sørensen 
  
  
  
Ove Kloch Lasse Buhl Jørgensen 
  
  
  
Anna Marie Dahl 
Medarbejdervalgt 

Anders Kristian Pugdahl Pedersen 
Medarbejdervalgt 

  
  
  
Rikke Henriksen 
Medarbejdervalgt  
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RESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE  
– KONCERNEN 
 

 
  1. kvartal 1. kvartal Året 
Note (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

3 Renteindtægter 161.532 160.388 630.355 

4 Renteudgifter -69.124 -71.271 -286.176 

 Netto renteindtægter 92.408 89.117 344.179 

     

 Udbytte af aktier mv. 2.037 367 5.528 

5 Gebyrer og provisionsindtægter 39.179 34.226 127.939 

 Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -1.369 -1.700 -7.728 

 Netto rente- og gebyrindtægter 132.255 122.010 469.918 

     

6 Kursreguleringer 4.225 -8.834 -80.295 

7 Andre driftsindtægter 8.604 4.088 33.427 

8 Udgifter til personale og administration -94.298 -89.948 -392.893 

 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver -6.588 -5.880 -28.413 

9 Andre driftsudgifter -5.777 -1.276 -3.166 

10 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender  -37.004 -12.906 -311.415 

 Resultat før skat 1.417 7.254 -312.837 

     

 Skat -495 -2.078 76.510 

 Periodens resultat 922 5.176 -236.327 
 
 

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE    

 Resultatopgørelsen og totalindkomstopgørelsen er identiske.    

 Periodens resultat 922 5.176 -236.327 

 Totalindkomst i alt 922 5.176 -236.327 
 

INDTJENING PR. AKTIE    

 Indtjening pr. aktie 0,2 0,9 -41,2 

 Udvandet indtjening pr. aktie 0,2 0,9 -41,2 
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BALANCE ULTIMO – KONCERNEN 
 

 
AKTIVER    

     
  31. marts 31. marts 31. december 
Note (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

 Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender     
 hos centralbanker 85.321 89.710 101.344 

11 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 334.525 947.278 742.303 

 Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi 0 7.574 0 

11 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 8.171.847 7.853.239 8.057.345 

 Obligationer til dagsværdi 3.517.659 4.242.805 3.637.725 

 Aktier mv. 315.223 506.433 312.127 

 Aktiver tilknyttet puljeordninger 0 321.007 0 

 Immaterielle aktiver 41.072 2.748 41.582 

 Grunde og bygninger i alt 163.528 43.528 163.528 

    Investeringsejendomme 163.528 43.528 163.528 

 Øvrige materielle aktiver 72.063 105.539 80.388 

 Aktuelle skatteaktiver 1.121 748 612 

 Udskudte skatteaktiver 222.123 113.680 222.618 

 Aktiver i midlertidig besiddelse 19.327 38 32.578 

 Andre aktiver 244.363 439.271 261.641 

 Periodeafgrænsningsposter 9.666 10.438 7.753 

 Aktiver i alt 13.197.838 14.684.036 13.661.544 
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BALANCE ULTIMO – KONCERNEN 
 

 
PASSIVER    

     
  31. marts 31. marts 31. december 
Note (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

 Gæld    

 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 291.434 876.914 799.256 

 Indlån og anden gæld 7.537.999 7.122.983 7.420.011 

 Indlån i puljeordninger 0 321.007 0 

 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 2.962.046 3.439.357 2.992.876 

 Midlertidigt overtagne forpligtelser 407 0 20.495 

 Andre passiver 397.800 681.904 424.512 

 Periodeafgrænsningsposter 10.885 10.822 10.435 

 Gæld i alt 11.200.571 12.452.987 11.667.585 

     

 Hensatte forpligtelser    

 Hensættelser til tab på garantier 14.494 12.142 10.656 

 Andre hensatte forpligtelser 5.390 3.750 6.072 

 Hensatte forpligtelser i alt 19.884 15.892 16.728 

     

12 Efterstillede kapitalindskud 947.839 935.067 948.907 

     

 Forpligtelser i alt 12.168.294 13.403.946 12.633.220 

     

 Egenkapital    

13 Aktiekapital 120.533 120.533 120.533 

 Overført overskud eller underskud 909.011 1.159.557 907.791 

 Egenkapital i alt 1.029.544 1.280.090 1.028.324 

     

 Passiver i alt 13.197.838 14.684.036 13.661.544 
 
 
 

Øvrige noter    

     
Note     

1 Anvendt regnskabspraksis    

2 Segmentoplysninger    

11,14 Eventualforpligtelser    

15 Andre forpligtende aftaler    

16 Solvensopgørelse    
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EGENKAPITALOPGØRELSE – KONCERNEN 
 

 
  Overført  
(1.000 kr.) Aktiekapital resultat I alt 

    
1. kvartal 2012    

Egenkapital 1. januar 2012 120.533 907.791 1.028.324 

Periodens resultat 0 922 922 

Anden totalindkomst 0 0 0 

Afgang ved køb af egne aktier 0 -218 -218 

Tilgang ved salg af egne aktier 0 489 489 

Aktiebaseret vederlæggelse 0 27 27 

Egenkapital 31. marts 2012 120.533 909.011 1.029.544 

    
    
1. kvartal 2011    

Egenkapital 1. januar 2011 120.533 1.156.458 1.276.991 

Periodens resultat 0 5.176 5.176 

Anden totalindkomst 0 0 0 

Afgang ved køb af egne aktier 0 -2.213 -2.213 

Tilgang ved salg af egne aktier 0 100 100 

Aktiebaseret vederlæggelse 0 36 36 

Egenkapital 31. marts 2011 120.533 1.159.557 1.280.090 

    
    
Året 2011    

Egenkapital 1. januar 2011 120.533 1.156.458 1.276.991 

Årets resultat 0 -236.327 -236.327 

Anden totalindkomst 0 0 0 

Afgang ved køb af egne aktier 0 -14.383 -14.383 

Tilgang ved salg af egne aktier 0 1.856 1.856 

Aktiebaseret vederlæggelse 0 187 187 

Egenkapital 31. december 2011 120.533 907.791 1.028.324 
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PENGESTRØMSOPGØRELSE – KONCERNEN 
 

 
 1. kvartal 1. kvartal Året 
(1.000 kr.) 2012 2011 2011 

Periodens resultat efter skat 922 5.176 -236.327 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 6.505 5.817 28.990 

Periodeafgrænsningsposter -1.463 -2.232 66 

Hensættelser til forpligtelser 3.156 -4.025 -3.189 

Øvrige ikke kontante driftsposter 27 36 187 

Periodens resultat reguleret for ikke kontante driftsposter 9.147 4.772 -210.273 

    
Ændringer:    

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 138.388 364.444 735.160 

Udlån og andre tilgodehavender  -114.502 231.877 297.301 

Obligationer til dagsværdi 120.066 135.383 740.463 

Aktier mv. -3.096 -38.527 155.779 

Aktiver tilknyttet puljeordninger 0 74.963 395.970 

Midlertidigt overtagne aktiver (netto) -6.837 8.075 -3.970 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker -507.822 96.712 19.054 

Indlån og anden gæld  117.988 -263.439 -539.931 

Indlån i puljeordninger  0 -74.963 -395.970 

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris -30.830 -99.859 -546.340 

Andre aktiver og passiver  -9.448 -126.799 -317.474 

Ændringer i driftskapital -296.093 307.867 540.042 

    

Pengestrømme fra driftsaktivitet -286.946 312.639 329.769 

    

Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver  2.330 -80.759 -198.815 

Køb af egne aktier -218 -2.213 -14.383 

Salg af egne aktier 489 100 1.856 

Virksomhedsovertagelse 0 0 -38.800 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 2.601 -82.872 -250.142 

    

Efterstillede kapitalindskud -1.068 -4.288 9.552 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -.1.068 -4.288 9.552 

    

Ændring i likvider -285.413 225.479 89.179 

    

Likvider primo 568.030 478.851 478.851 

    

Likvider ultimo 282.617 704.330 568.030 

    
    

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavende hos     
centralbanker 85.321 89.710 101.344 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker    
med mindre end 3 måneders forfald 197.296 614.620 466.686 

Likvider ultimo 282.617 704.330 568.030 
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NOTER – KONCERNEN 
 

 
1 Anvendt regnskabspraksis      

  

 
Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2012 aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af 
delårsregnskaber”, som er godkendt af EU samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for 
børsnoterede finansielle selskaber. 

  

 Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2011, hvortil der henvises. Årsrapporten for 
2011 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. 

  
 

2 Segmentoplysninger – 1. kvartal 2012     

 
(1.000 kr.) Filialer 

Rapporter-
bare seg- 

menter i alt Øvrige 
Ikke 

allokeret 
Koncern 

i alt 
 RESULTATOPGØRELSE      

 Ekstern omsætning 153.886 153.886 27.185 30.281 211.352 

 Intern omsætning med andre segmenter -2.681 -2.681 -3.621 6.302 0 

 Resultat før skat 53.507 53.507 8.709 -60.799 1.417 
       
 BALANCETAL      

 Udlån 6.608.059 6.608.059 719.256 844.532 8.171.847 

 Indlån 7.411.981 7.411.981 70.430 55.588 7.537.999 

       
 1. kvartal 2011      

 RESULTATOPGØRELSE      

 Ekstern omsætning 140.943 140.943 24.857 33.269 199.069 

 Intern omsætning med andre segmenter -4.471 -4.471 -4.151 8.622 0 

 Resultat før skat 57.482 57.482 -4.428 -45.800 7.254 
       
 BALANCETAL      

 Udlån 6.452.707 6.452.707 806.576 601.530 7.860.813 

 Indlån 7.329.191 7.329.191 63.546 51.253 7.443.990 

       
 Året 2011      

 RESULTATOPGØRELSE      

 Ekstern omsætning 552.644 552.644 106.886 137.719 797.249 

 Intern omsætning med andre segmenter -14.011 -14.011 -17.458 31.469 0 

 Resultat før skat -6.679 -6.679 7.209 -313.367 -312.837 
       
 BALANCETAL      

 Udlån 6.617.978 6.617.978 753.484 685.883 8.057.345 

 Indlån 7.278.854 7.278.854 97.470 43.687 7.420.011 
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NOTER – KONCERNEN 
 

 
2 Segmentoplysninger, fortsat      

  
 Koncernen anvender resultat før skat som resultatmål. 
  

 

De rapporterede segmenter er lig med koncernens interne rapporteringsenheder og intern opfølgning foretages af 
bankens operationelle ledelse på dette niveau. Sammenholdt med den interne rapportering, er der dog foretaget 
sammenlægning af ensartede operationelle segmenter i relation til de økonomiske karakteristika, produktudbud 
m.v. 

  

 Forretningsområdet ”Filialer” består af koncernens bankfilialer, hvor der foretages ind- og udlån samt anden 
bankvirksomhed i almindelighed. 

  
 Forretningsområdet ”Øvrige” består af andre typer udlånsvirksomhed end filialaktiviteterne. 
  

 
I den eksterne omsætning indgår ”Renteindtægter mv. før intern rente”, ”Renter og udbytter af fonds”, ”Renter af 
tilgodehavender i pengeinstitutter”, ”Øvrige renteindtægter i alt”, ”Garantiprovision”, ”Gebyrindtægter” og ”Øvrige 
indtægter”. 

  

 
I intern omsætning med andre segmenter indgår beregnet intern rente af filialernes og øvrige enheders 
likviditetstræk eller likviditetsindskud. Der beregnes differentieret intern rente mellem likviditetstræk og 
likviditetsindskud. 

  
 

  1. kvartal 1. kvartal Året 
 (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

     
3 Renteindtægter    

 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.346 2.419 12.873 

 Udlån og andre tilgodehavender 137.357 123.724 511.115 

 Obligationer 19.573 34.468 105.021 

 Renteindtægter opgjort til amortiseret kostpris 158.276 160.611 629.009 

 Afledte finansielle instrumenter i alt 3.256 -223 1.327 

 heraf:    

    Valutakontrakter -439 569 4.196 

    Rentekontrakter 3.695 -792 -2.869 

 Øvrige renteindtægter 0 0 19 

 Renteindtægter i alt 161.532 160.388 630.355 

     

 
Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgs- 
forretninger ført under tilgodehavender hos kreditinstitutter 
og centralbanker 9 0 886 

 
 

4 Renteudgifter    

 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 698 2.210 10.523 

 Indlån og anden gæld 28.191 29.042 117.897 

 Udstedte obligationer 21.415 22.169 83.159 

 Efterstillede kapitalindskud 18.818 17.843 72.491 

 Øvrige renteudgifter 2 7 2.106 

 Renteudgifter opgjort til amortiseret kostpris i alt 69.124 71.271 286.176 

     

 
Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbs-
forretninger ført under gæld til kreditinstitutter  
og centralbanker 157 467 3.470 
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NOTER – KONCERNEN 
 

 
  1. kvartal 1. kvartal Året 
 (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

     
5 Gebyrer og provisionsindtægter    

 Værdipapirhandel og depoter 6.864 6.380 28.060 

 Betalingsformidling 2.429 1.683 8.535 

 Lånesagsgebyrer 8.630 4.823 20.551 

 Garantiprovision 2.182 3.112 13.313 

 Øvrige gebyrer og provisioner 19.074 18.228 57.480 

 Gebyrer og provisionsindtægter i alt 39.179 34.226 127.939 
 
 

6 Kursreguleringer    

 Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi 1.090 -151 -69 

 Obligationer 2.876 -44.438 -17.162 

 Aktier mv. 212 11.059 -27.352 

 Investeringsejendomme 0 0 -1.027 

 Valuta 41.152 74.017 -32.336 

 Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter    
 samt afledte finansielle instrumenter -23.327 -40.207 9.144 

 Aktiver tilknyttet puljeordninger 0 -449 -8.317 

 Indlån i puljeordninger 0 449 8.317 

 Øvrige forpligtelser -17.778 -9.114 -11.493 

 Kursreguleringer i alt 4.225 -8.834 -80.295 
 
 

7 Andre driftsindtægter    

 Indtægter fra Indskydergarantifonden 0 0 1.420 

 Andre driftsindtægter 28 50 162 

 Indtægter fra investeringsejendomme 2.745 991 11.150 

 Indtægter fra leasingaktiviteter 5.831 3.047 20.695 

 Andre driftsindtægter i alt 8.604 4.088 33.427 
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NOTER – KONCERNEN 
 

 
  1. kvartal 1. kvartal Året 
 (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

     
8 Udgifter til personale og administration    

 Direktion    

    Løn 1.125 1.300 5.428 

    Fratrædelsesgodtgørelse, tidligere direktør - - 2.116 

 Bestyrelse 465 465 1.861 

 Ledelse i alt  1.590 1.765 9.405 

     

 Lønninger 43.747 42.520 174.049 

 Pensioner 5.170 5.053 20.242 

 Udgifter til social sikring 3.940 3.727 15.312 

 Personaleudgifter i alt 52.857 51.300 209.603 

     

 Øvrige administrationsudgifter 39.851 36.883 173.885 

     

 Udgifter til personale og administration i alt 94.298 89.948 392.893 

     
 Aktiebaseret vederlæggelse    

 

Udgifter til personale og administration inkluderer 
aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende 
medarbejdere jf. nedenfor.    

     

 
Den aktiebaserede vederlæggelse er en egenkapitalordning, 
der er modposteret direkte på egenkapitalen. 27 36 187 

     
 Aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere 
  
 Bestyrelse og direktion 

 Bestyrelsen og direktionen aflønnes med faste honorarer/løn og har således ikke resultatorienterede løndele 
eller anden incitamentsaflønning. Der har ikke i tidligere år været udstedt optioner til bestyrelse eller direktion. 

  
 Aktiebaseret incitamentsprogram fra 2008 for øvrige ledende medarbejdere 

 Aktiebaseret incitamentsprogram for øvrige ledende medarbejdere består af tildelte aktieoptioner, som udløber i 
2015. 
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NOTER – KONCERNEN 
 

 
  1. kvartal 1. kvartal Året 
 (1.000 kr.) 2012 2011 2011 

     
9 Andre driftsudgifter    

 Udgifter til Indskydergarantifonden 3.905 0 0 

 Øvrige driftsudgifter 1.872 1.276 3.166 

 Andre driftsudgifter i alt 5.777 1.276 3.166 
 
 

10 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender     
 – indregnet i resultatopgørelsen    

  Individuelle nedskrivninger:    

 Nedskrivninger i periodens løb 55.035 67.144 195.654 

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere    
 regnskabsår -14.381 -48.385 -74.137 

 Renter af nedskrivninger på udlån -3.706 -6.411 -14.861 

 Værdiregulering af overtagne aktiver -618 0 810 

 Individuelle nedskrivninger i alt   36.330 12.348 107.466 

     

  Gruppevise nedskrivninger:    

 Nedskrivninger i periodens løb 225 0 0 

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere    
 regnskabsår 0 -1.964 -3.996 

 Renter af nedskrivninger på udlån -622 -562 -2.094 

 Gruppevise nedskrivninger i alt   -397 -2.526 -6.090 

     

 Afskrevet, ikke tidligere nedskrevet 2.113 3.882 213.591 

  Indgået på tidligere afskrevne fordringer -1.042 -188 -2.942 

     

 Nedskrivninger på udlån mv. i alt ekskl. kreditinstitutter 37.004 13.516 312.025 

     
 Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter:    

 Nedskrivninger i periodens løb 0 0 0 

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere    
 regnskabsår 0 -610 -610 

 Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter i alt 0 -610 -610 

     

 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender     
 – indregnet i resultatopgørelsen i alt 37.004 12.906 311.415 
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11 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender    

 Individuelle nedskrivninger:    

 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo 714.362 990.543 990.543 

 Nedskrivninger/værdireguleringer i periodens løb 51.197 67.144 179.983 

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere    
 regnskabsår -17.469 -51.381 -69.236 

 Andre bevægelser 3.706 6.411 14.861 

 Værdiregulering af overtagne aktiver -618 0 810 

 Endeligt tabt, tidligere nedskrevet -16.699 -18.499 -402.599 

 Individuelle nedskrivninger på udlån og andre    
 tilgodehavender ultimo 734.479 994.218 714.362 

     

 Gruppevise nedskrivninger:    

 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo 27.794 31.790 31.790 

 Nedskrivninger/værdireguleringer i periodens løb 225 0 0 

 Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere    
 regnskabsår -622 -2.526 -6.090 

 Andre bevægelser 622 562 2.094 

 Gruppevise nedskrivninger på udlån og andre    
 tilgodehavender ultimo 28.019 29.826 27.794 

     

 Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter    

 Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter primo 0 6.411 6.411 

 Endeligt tabt, tidligere nedskrevet 0 0 -6.411 

 Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter ultimo 0 6.411 0 

     

 Hensættelser til tab på garantier    

 Garantier vedrørende kreditinstitutter:    

 Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter primo 0 610 610 

 Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere    
 regnskabsår 0 -610 -610 

 Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo 0 0 0 

     

 Øvrige garantier:    

 Hensættelser til tab på øvrige garantier primo 10.656 15.557 15.557 

 Hensættelser i periodens løb 3.838 0 0 

 Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere    
 regnskabsår 0 -3.415 -4.901 

 Hensættelser til tab på øvrige garantier ultimo 14.494 12.142 10.656 

     

 Hensættelser til tab på garantier i alt 14.494 12.142 10.656 

     

 Akkumulerede nedskrivninger/hensættelser på udlån og    
 garantidebitorer i pct. af udlån og garantidebitorer ultimo 7,0 % 9,5 % 6,7 % 
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12 Efterstillede kapitalindskud    

 Hybrid kernekapital    
   Hovedstol       
 Valuta Note (1.000 kr.) Rentesats Modtaget Forfald    
 DKK a 480.296 Fast 10,770 % 2009 Uendelig 478.989 478.448 478.854 
 DKK b 200.000 Fast 4,804 % 2005 Uendelig 211.231 199.123 212.518 

 Hybrid kernekapital i alt 690.220 677.571 691.372 
 

 Ansvarlig lånekapital    

   Hovedstol       
 Valuta Note (1.000 kr.) Rentesats Modtaget Forfald    

 DKK c 200.000 Var. C6 + 2,525 % 2006 14.11.2014 200.000 200.000 200.000 

 DKK d 58.000 Fast 8,000 % 2010 25.11.2020 57.619 57.496 57.535 

 Ansvarlig lånekapital i alt 257.619 257.496 257.535 
 

 Efterstillede kapitalindskud i alt 947.839 935.067 948.907 
 

 Efterstillede kapitalindskud, som medtages i basiskapitalen 888.296 938.296 888.296 
 

 

a) Lånet (statsligt kapitalindskud) kan førtidsindfries til følgende kurs: 
I perioden 25.09.2012 - 24.09.2014 til kurs 100 
I perioden 25.09.2014 - 24.09.2015 til kurs 105 
I perioden 25.09.2015 og fremefter til kurs 110 
 
Det statslige kapitalindskud kan på bankens foranledning indtil 24.09.2014 gradvist konverteres til aktier i 
SPARBANK A/S, hvis hybrid kernekapital udgør > 35 % af den samlede kernekapital. Pr. 31.03.2012 
udgjorde hybrid kernekapital 46,6 % af den samlede kernekapital.  
 

b) Fra og med 09.09.2015 ændres renten til en variabel rente Cibor 3 + 2,60 pct. 
 

c) Lånet medregnes med 75 % af hovedstolen i basiskapitalen. 
 

d) Fast årlig kuponrente, som svarer til Danmarks Nationalbanks offentliggjorte danske 5-årige swaprente med 
tillæg af marginal. Renten genberegnes i 2015. 

 
 

13 Aktiekapital    

 6.026.665 aktier á kr. 20 120.533 120.533 120.533 

 Aktiekapital i alt 120.533 120.533 120.533 

     

 Heraf egne aktier 6.684 3.746 6.795 
 
 

14 Eventualforpligtelser    

 Finansgarantier 150 300 150 

 Tabsgarantier for realkreditudlån 904.334 657.093 938.421 

 Tinglysnings- og konverteringsgarantier 918.106 843.096 1.067.815 

 Øvrige garantier 296.708 542.221 311.351 

 Eventualforpligtelser i alt 2.119.298 2.042.710 2.317.737 
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15 Andre forpligtende aftaler    

 Huslejeforpligtelser 231.975 204.912 215.881 

 Øvrige 114.250 140.049 114.250 

 Andre forpligtende aftaler i alt 346.225 344.961 330.131 
 
 

16 Solvensopgørelse    

 Egenkapital 1.029.544 1.280.090 1.028.324 

 Periodens resultat, der ikke medtages i kernekapitalen -922 - - 

 Fradrag af immaterielle aktiver -41.072 -2.748 -41.582 

 Fradrag af udskudte skatteaktiver -222.123 -113.680 -222.618 

 Kernekapital efter fradrag 765.427 1.163.662 764.124 

 Hybrid kernekapital 680.296 680.296 680.296 

 Hybrid kernekapital, der ikke medtages i kernekapitalen -268.142 -53.709 -268.844 

 Fradrag i kernekapital, 50 pct. af summen af kapitalandele    
 > 10 pct. -12.393 -4.028 -9.859 

 Kernekapital (inkl. hybrid kernekapital) efter fradrag 1.165.188 1.786.221 1.165.717 

 Ansvarlig lånekapital 208.000 258.000 208.000 

 Hybrid kernekapital, der ikke medtages i kernekapitalen 268.142 53.709 268.844 

 Fradrag i basiskapital, 50 pct. af summen af kapitalandele    
 > 10 pct. -12.393 -4.028 -9.859 

 Basiskapital efter fradrag 1.628.937 2.093.902 1.632.702 

     

 Vægtede poster med kredit- og modpartsrisiko mv. 8.875.097 9.170.992 9.079.950 

 Vægtede poster med markedsrisiko mv. 932.079 2.086.500 760.015 

 Vægtede poster med operationel risiko 1.227.740 1.332.846 1.332.847 

 Vægtede poster i alt 11.034.916 12.590.338 11.172.812 

     

 Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 10,6 14.2          10,4 

 Solvensprocent ifølge FIL § 124, stk. 2 14,8 16,6 14,6 

     
 Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning.   
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Hovedkontor:  Fil ia ler:    

Adelgade 8 
7800 Skive 
Tlf. 9616 1616 
Fax 9616 1615  
 
E-mail: 
info@sparbank.dk  
 
Hjemmeside: 
www.sparbank.dk 
 
BIC: SKIVDK22 
 
CVR-nr.: 12 52 35 80 

Område Midt/Vest:  Område København: 

BREUM 
Skolevej 6 
7870 Roslev 
Tlf. 9616 1616 
salling-fur@sparbank.dk 

SKIVE 
Adelgade 8 
7800 Skive 
Tlf. 9616 1616 
adelgade@sparbank.dk 

FREDERIKSBERG 
Gammel Kongevej 157-159 
1850 Frederiksberg 
Tlf. 9616 2270 
frederiksberg@sparbank.dk 

DURUP 
Torvet 4 
7870 Roslev 
Tlf. 9616 1010 
salling-fur@sparbank.dk 

SKIVE – Egeris 
Egeris Butikstorv 
7800 Skive 
Tlf. 9616 1230 
egeris@sparbank.dk 

KØBENHAVN 
Åbenrå 18 
1004 København K 
Tlf. 9616 2240 
koebenhavn@sparbank.dk 

FUR 
Nederby 25 
7884 Fur 
Tlf. 9616 1020 
salling-fur@sparbank.dk 

STOHOLM 
Nørregade 1 
7850 Stoholm 
Tlf. 9616 1220 
stoholm@sparbank.dk 

LYNGBY 
Jernbanevej 6 
2800 Kgs. Lyngby 
Tlf. 9616 2210 
kgslyngby@sparbank.dk 

Forretnings-
områder:  

GLYNGØRE 
Bredgade 21 
7870 Roslev 
Tlf. 9616 1270 
salling-fur@sparbank.dk 

VINDERUP 
Søndergade 5 
7830 Vinderup  
Tlf. 9616 1670 
vinderup@sparbank.dk Øvrige filialer: 

SPARXPRES 
Adelgade 8 
7800 Skive 
Tlf. 9616 1300 
sparxpres@sparbank.dk 

HALD 
Ørslevklostervej 113 
7840 Højslev 
Tlf. 9616 1616  
hald@sparbank.dk Område Aarhus: 

HADERUP 
Nørregade 11 
7540 Haderup 
Tlf. 9616 1060 
haderup@sparbank.dk 

 

HØJSLEV 
Østerrisvej 2 
7840 Højslev 
Tlf. 9616 1080 
hoejslev@sparbank.dk 

HØJBJERG 
Rosenvangs Allé 194  
8270 Højbjerg 
Tlf. 9616 2170  
hoejbjerg@sparbank.dk 

HERNING 
Dalgasgade 30 
7400 Herning 
Tlf. 9616 1170 
herning@sparbank.dk 

 

JEBJERG 
Roslevvej 1 
7870 Roslev 
Tlf. 9616 1616 
salling-fur@sparbank.dk 

HØRNING 
Nørre Allé 12 
8362 Hørning 
Tlf. 9616 2160  
hoerning@sparbank.dk 

HOLSTEBRO 
Vestergade 6 
7500 Holstebro 
Tlf. 9616 1100 
holstebro@sparbank.dk 

 

NYKØBING MORS 
Kirketorvet 1 
7900 Nykøbing Mors 
Tlf. 9616 1800 
nykoebing@sparbank.dk 

AARHUS 
Ryesgade 4 
8000 Aarhus C  
Tlf. 9616 2110 
aarhus@sparbank.dk 

RANDERS 
Kirkegade 2 
8900 Randers 
Tlf. 9616 1900 
randers@sparbank.dk 

 

ROSLEV 
Jernbanegade 15 
7870 Roslev 
Tlf. 9616 1050 
salling-fur@sparbank.dk  

VIBORG 
Sct. Mathias Gade 7 
8800 Viborg 
Tlf. 9616 1130 
viborg@sparbank.dk 

 

RØDDING 
Borgergade 18 
7860 Spøttrup 
Tlf. 9616 1616 
salling-fur@sparbank.dk   

 


